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Minnesanteckningar

Funkisradet — Radet for personer med funktionsvariationeri

Osby kommun

Plats Fullmaktigesalen Osby, Osby kommun

Datum Torsdag den 7 mars 2023, klockan 13:30 — 15:09, ajournering

14:24-14:39

Ledamöter Jimmy Ekborg (C), ordférande
Nicklas Mauritzson(-)

Lars-Erik Svensson (M) tjänstgör för Roger Neckelius (S)

Lars Andreasson(S),

Ingegärd Andrésen, Reumatikerföreningen

Robert Balte, SRF Osby
Evory Pamp, FUB Osby
Marianne Dacke, HRF, tjänstgör för Bengt Cehlin
Birgit Nord, Osby-ÖG demensförening
Agnetha Selind

Ersättare Maria Reimer (S)
Kenneth Nordqvist (SD)
Magnus Augustsson(C)
Marica Dorisdotter, Reumatikerféreningen
Anna Balte, SRF Skane
Ulf Ragnarsson, FUB Osby
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Ovriga Refik Samadragja, forvaltningssekreterare
Mats Enarsson, 6verférmyndare

Urban Erlandsson, fastighetschef
Helena Ståhl, förvaltningschef, deltog digitalt
Sonja Svenle-Pettersson, förtroendevald

Ej Roger Neckelius (S)
Närvarande Ethel Andersson, DHR

Karl-Henrik Sandstedt, DHR

Bengt Cehlin, HRF

Maj Svensson, PSO Östra Göinge
Birgitta Andersson, Neuro Nordöstra Skåne

Ola Persson, Neuro Nordöstra Skåne

Amelie Hedberg, Neuro Skåne

Wiveka Jönsson, Epilepsiföreningen Norra Skåne

1. Mötets öppnande

Ordförande Jimmy Ekborg (C) hälsar alla välkomna och förklarar mötet
Oppnat.

2. Val av justerare och beslut om tid och datum för justering
av minnesanteckningar

Birgit Nord utses att jämte, ordförande Jimmy Ekborg (C), att justera
minnesanteckningarna. Justering sker på kommunhuset onsdag den 13 mars,

klockan 13.00.

3. Godkännande av dagordning

Rådet beslutar att tillägga ytterligare en punkt i dagordningen, ordförande för

valnämnden Sonja Svenle-Pettersson berättar om EU-valen 2024.

4. Förgående mötesanteckningar

Inga synpunkter om förgående minnesanteckningar.

Frågan kring varför det är stora hyresskillnad mellan den nya gruppbostaden

och servicebostaden svaras av fastighetschefen Urban Erlandsson och
förvaltningschefen Helena Ståhl. Urban berättar om skillnad mellan
byggnader som enav faktorer på varförtill viss del kostar mer. Helena Ståhl

delar med sig och berättar att en opartisk konsult ärtillsatt för att utreda
frågan och undersöka dessa faktorer varför det är olika prisskillnad. Det är

fler som anser att det är anmärkningsvärt att det förekommer stora |
hyresskillnad och därav en utredning. Konsulten beräknar lämna in en FT

rapport om ett par veckor som kommerredovisas inför nästa funkis-möte. I
Representanterna ställer frågor.
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5. Överförmyndaren i Osby kommun

Överförmyndaren Mats Enarsson berättar om överförmyndarverksamheten
som hjälper de som bor i Osby, Hörby och Östra Göinge kommun med
frågor kring godmanskap, förvaltarskap och förmyndarskap. För att höja

kvalitén och ökatillgängligheten i verksamheten har Osby, Hörby,

Kristianstad och Östra Göinge kommunervalt att samverka inom
överförmyndarverksamheten med ett gemensamt kansli placerat i

Kristianstad med start första december 2023. Mats berättar också att
verksamhetenhjälper till med ansökningar om ställföreträdare, utreda

klagomål, uttag från överförmyndarspärrade konton, samtycke vid
försäljning av fast egendom och arvskifte. Representanternaställer frågortill

Mats gällande skillnad mellan God man och förvaltarskap som ledertill en

intressant diskussion bland deltagarna. Så Mats berättar om kriterierna och
skillnad mellan God man och förvaltarskap och vad för uppdrag en God man

eller Förvaltare kan utföra.

6. EU-valet 2024

Ordförande för valnämnden, Sonja Svenle-Pettersson (M), börjar med att
berätta kort om länsstyrelsen som bjöd in representanter från respektive
valnämnd och tjänstemän som skulle utbilda röstmottagare till utbildning.

Utbildning inför 2024-års EU-val ägde rum den 27 februari i Malmö. Sonja
berättar om vilka lokaler som gäller inom respektive distrikt inom Osby

kommun,hur förtidsröstning fungerar och vad som gäller när man besöker
vallokalerna. Större vikt lades på hur man ökar deltagarna och det görs
genom tillgänglighet med ett funktionshinderpolitiskt perspektiv. De brister

som har nämnts sedantidigare i ett val ska försökas tillgodose såsom
vallokalernastillgänglighet, information på teckenspråk, hjälpa att hitta till

vallokaler, justerande röstningsbord, etc. Sonja nämner också ambulerande

röstmottagare och utbildningar för röstmottagare.

7. Information från nämnderna

Hälsa- och omsorgsnämnden delar med sig att man har en princip oförändrad
budget jämfört med förgående år och förhoppningarär att satsningar ska leda

till sammaeffektiva resultat. Förvaltningen har försökt att göra en realistisk
bedömning av hurstort utfallet på statsbidrag kommeratt vara 2024 men det

finns en viss osäkerhet.

Miljö- och byggnämnden berättar att nämnden håller inom budgetramen.
Inför 2024 kommerförvaltningen fortsätta att använda gemensamma

personella resurser för att kunna samverka på bästa sätt. Därefter nämns
också skriveriet om livsmedelsinspektionen som flera tidningar har skrivit

artiklar om.

Representanterna från kommunstyrelsen informerar att Barn- och
utbildningsnämndenhar gjort stora anpassningar som förvaltningar ska jobba

efter. Det nämns volymanpassningar och effektiviseringar som har
genomförts i samtliga verksamheter. Det gäller även inom Hälsa- och 7

omsorgsnämnden att man ser ökade volymer och större komplexitet inom 2
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boendestödet och minskade volymer inom LSS för kontaktpersoner och

ledsagare.

Samhällsbyggnadsnämnden berättar om genomfört, påbörjat och planerat ett

antal åtgärder för att möta det ekonomiska underskottet. Kultur- och fritids
har flyttat övertill samhällsbyggnadsnämnden och flera av dessa åtgärder

beräknas ge effekt under året och framöver.

Flera representanterställer frågor om volymanpassning och lyfter fram en

förskolebyggnad i Killeberg.

8. Information från föreningarna

Anna Balte, representant för SRF Skåne, berättar att de jobbar mycket med

färdtjänst. Nyligen har kollektivtrafiken inom Region Skåne gjort det möjligt
medfärdtjänstresor från en kommuntill en annan utanför länet.

9. Sammanträdesplanen för 2024

Rådet beslutar att godkänna sammanträdesplanen 2024.

10.Övriga frågor och synpunkter

Det kom som förslag att rådet Funkis och Kommunala pensionärsrådet

(KPR) borde sammanslås. Representanten från Miljö- och byggnämnden ger
bifall till förslaget, medan resterande av deltagarna visar oro att gå samman
med annatråd då flera frågor som berör funkis sannolikt inte får samma

effektivitet.

11. Nästa möte torsdag 16 maj 2024, kl. 13.30

Underskrift 5

7)ee Lene HGÅ /Vor

Jimmy Ekborg (C) Birgit Nord
Ordförande Justerare

Skickastill:


